
GUTIERREZ HERRERA MARIANA JEAN
4.96 kW 24 de Febrero de 2025

1D 776170700153

1,134 kWh $ 2,609

8 1,247 kWh $64

97.55 % BIMESTRE $ 2,545

$15,654.00 MXN $383.00 MXN $15,271.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.2 AÑOS 620 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

19.2 %



Propuesta 1 24 de Febrero de 2025 11 de Marzo de 2025

20250296

GUTIERREZ HERRERA MARIANA JEAN  

8 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

1 Growatt Inverter 6 kW

8 ESTRUCTURA

8 MATERIAL ELÉCTRICO

8 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 81,200.00

Descuento $ 1,697.08

TOTAL (MXN) $ 79,502.92

*Precios sujetos a cambio sin previo aviso*

Precio de contado: $79,500.00
Enganche: $63,600.00
Saldo al término de la instalación: $11,925.00
Pago final al cambio de medidor: $3,975.00

Financiamiento a 12 meses:
Enganche: $39,750.00
Mensualidades de: $4,107.50 

Financiamiento a 24 meses:
Enganche: $39,750.00
Mensualidades de: $2,451.25

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 15,654.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 15,271.00 $ 15,271.00 $ -64,231.92

2 $ 16,123.62 $ 394.49 $ 0.00 $ 15,729.13 $ 15,729.13 $ -48,502.79

3 $ 16,607.33 $ 406.32 $ 0.00 $ 16,201.00 $ 16,201.00 $ -32,301.79

4 $ 17,105.55 $ 418.51 $ 0.00 $ 16,687.03 $ 16,687.03 $ -15,614.75

5 $ 17,618.71 $ 431.07 $ 0.00 $ 17,187.65 $ 17,187.65 $ 1,572.89

6 $ 18,147.28 $ 444.00 $ 0.00 $ 17,703.27 $ 17,703.27 $ 19,276.17

7 $ 18,691.69 $ 457.32 $ 0.00 $ 18,234.37 $ 18,234.37 $ 37,510.54

8 $ 19,252.45 $ 471.04 $ 0.00 $ 18,781.40 $ 18,781.40 $ 56,291.94

9 $ 19,830.02 $ 485.17 $ 0.00 $ 19,344.85 $ 19,344.85 $ 75,636.79

10 $ 20,424.92 $ 499.73 $ 0.00 $ 19,925.19 $ 19,925.19 $ 95,561.98

11 $ 21,037.67 $ 514.72 $ 0.00 $ 20,522.95 $ 20,522.95 $ 116,084.93

12 $ 21,668.80 $ 530.16 $ 0.00 $ 21,138.64 $ 21,138.64 $ 137,223.56

13 $ 22,318.86 $ 546.07 $ 0.00 $ 21,772.79 $ 21,772.79 $ 158,996.36

14 $ 22,988.43 $ 562.45 $ 0.00 $ 22,425.98 $ 22,425.98 $ 181,422.34

15 $ 23,678.08 $ 579.32 $ 0.00 $ 23,098.76 $ 23,098.76 $ 204,521.09

16 $ 24,388.42 $ 596.70 $ 0.00 $ 23,791.72 $ 23,791.72 $ 228,312.81

17 $ 25,120.07 $ 614.60 $ 0.00 $ 24,505.47 $ 24,505.47 $ 252,818.29

18 $ 25,873.68 $ 633.04 $ 0.00 $ 25,240.64 $ 25,240.64 $ 278,058.92

19 $ 26,649.89 $ 652.03 $ 0.00 $ 25,997.86 $ 25,997.86 $ 304,056.78

20 $ 27,449.38 $ 671.59 $ 0.00 $ 26,777.79 $ 26,777.79 $ 330,834.57

21 $ 28,272.87 $ 691.74 $ 0.00 $ 27,581.12 $ 27,581.12 $ 358,415.69

22 $ 29,121.05 $ 712.49 $ 0.00 $ 28,408.56 $ 28,408.56 $ 386,824.25

23 $ 29,994.68 $ 733.87 $ 0.00 $ 29,260.82 $ 29,260.82 $ 416,085.07

24 $ 30,894.52 $ 755.88 $ 0.00 $ 30,138.64 $ 30,138.64 $ 446,223.71

25 $ 31,821.36 $ 778.56 $ 0.00 $ 31,042.80 $ 31,042.80 $ 477,266.51

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,234.5 1,503.7 1,501.9 1,588.9 1,383.7 1,262.1

Consumo actual 973.0 1,147.0 1,192.0 1,374.0 1,222.0 893.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


